

ООО "Жилкомсервис №1, Московского района"

Генеральный директор

УТВЕРЖДАЮ:



Смоляников А.П.

Локальная смета

на выполнение работ по текущему ремонту на 2021 год по адресу: Дунайский пр., д. 5

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость
Составлена в уровне цен на: 01.2021

Сметная стоимость: 688514.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 449.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 97653.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пл	эксгл. машин в т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	эксгл. машин в т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 Ремонт кровли (3,4 пар.)											
1	ТЕРэ 4.01-07-019-02	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо с промазкой кромок мастикой Индексы: к з/п рабочих: 2,061, к стоимости машин: 2,039, к з/п машинистов: 2,061, к материалам: 1,598, (Н.Р. 71 = 71.00% = 2481.48 руб. С.П. 52 = 52.00% = 1817.42 руб.)	10 м2	20	149.62 83.23	9.30 1.56	5634.59	3430.74	379.25 64.30	0.86 0.01	17.20 0.20
	101-4703	Техноласт ЭКП (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м2	230	(199.34)		(45848.20)				
2	ТЕРэ 4.01-07-010-02	Смена частей канализационного стояка флюгарки Индексы: к з/п рабочих: 2,061, к материалам: 2,070, (Н.Р. 71 = 71.00% = 1596.76 руб. С.П. 52 = 52.00% = 1169.46 руб.)	1 шт.	8	150.95 136.40	0 0	2489.91	2248.96	0 0	1.38 0	11.04 0
	101-1870	Проволока вязальная (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	2.4	(53.36)		(128.06)				
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	т	0.04	(66488.31)		(2659.53)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				8124	5680	379 64	28 0	
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				8124	5680	379 64	28 0	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			5680				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			379				
		в том числе зарплата машинистов:		1			64				
		Индекс к стоимости материалов:		1			2066				

2	ТЕРз 4.01-09-002-05	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к материалам: 1,969, (Н.Р. 67 = 67,00% = 837,29 руб. С.П. 40 = 40,00% = 499,88 руб.)	10 м2	0.2	3078,70 3078,05	0 0	1249,95	1249,69	0 0	29,03 0	5,81 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,0462	(3998,78)		(184,74)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,0676	-0	0					
3	ТЕРз 4.01-02-011-02	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к материалам: 2,000, (Н.Р. 73 = 73,00% = 593,98 руб. С.П. 56 = 56,00% = 455,66 руб.)	м	14	28,65 28,63	0 0	814,23	813,67	0 0	0,27 0	3,78 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,028	(3998,78)		(111,97)				
4	ТЕРз 4.01-10-006-13 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных поручней без подготовки с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,040, (Н.Р. 68 = 68,00% = 92,01 руб. С.П. 40 = 40,00% = 54,12 руб.)	10 м2	0,35	225,77 190,44	5,58 0	150,34	135,31	4,20 0	1,85 0	0,65 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	0,511	(112,7)		(57,59)				
5	ТЕРз 4.01-10-006-14	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,451, (Н.Р. 68 = 68,00% = 658,96 руб. С.П. 40 = 40,00% = 387,62 руб.)	10 м2	1,77	329,45 269,70	5,58 0	1129,41	969,06	21,23 0	2,62 0	4,64 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	2,7258	(112,7)		(307,20)				
6	ТЕРз 4.01-10-006-02	Простая масляная окраска ранее окрашенных торцов лестничных маршей за два раза с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,423, (Н.Р. 68 = 68,00% = 584,41 руб. С.П. 40 = 40,00% = 343,77 руб.)	10 м2	1,94	278,86 218,23	5,58 0	1034,66	859,43	23,26 0	2,12 0	4,11 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	2,9294	(112,7)		(330,14)				
7	ТЕРз 4.01-10-006-03 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен-фриза с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,262, (Н.Р. 68 = 68,00% = 2247,64 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1322,14 руб.)	10 м2	4,75	445,95 342,79	5,58 0	3947,25	3305,35	56,96 0	3,33 0	15,82 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	7,9325	(112,7)		(893,99)				

8	ТЕРр 62-16-1	Окрашивание вододispersионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35% Индексы: к з/л рабочих: 21.886, к стоимости машин: 14.148, к з/л машинистов: 21.886, к материалам: 5.350, (Н.Р. 68 = 68.00% = 3036.40 руб. С.П. 40 = 40.00% = 1786.12 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,698	636,11 290,72	8,03 1,58	5780,26	4441,16	79,30 24,14	27,53 0,10	19,22 0,07
	101-0348	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 серовато-розовая (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	т	0,049558	(71239,37)		(3530,48)				
9	ТЕРэ 4.01-10-009-01	Окрашивание вододispersионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододispersионной краской с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к стоимости машин: 2.149, к материалам: 1.681, (Н.Р. 68 = 68.00% = 14826.46 руб. С.П. 40 = 40.00% = 8721.45 руб.)	10 м2	51,91 [50.31+1,6]	290,70 206,91	5,58 0	29250,76	21803,62	622,48 0	2,01 0	104,34 0
	101-0348	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 серовато-розовая (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	т	0,327033	(71239,37)		(23297,63)				
10	ТЕРр 62-17-1	Окрашивание вододispersионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% Индексы: к з/л рабочих: 22.048, к стоимости машин: 14.321, к з/л машинистов: 22.048, к материалам: 5.579, (Н.Р. 68 = 68.00% = 15201.52 руб. С.П. 40 = 40.00% = 8942.07 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	2,81 [2.786+0.02 4]	712,56 359,25	8,03 1,58	27993,38	22257,29	323,14 97,89	34,02 0,10	95,60 0,28
	101-0358	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-27А, ВД-ВА-224 белая (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	т	0,19951	(39218,54)		(7824,49)				
11	ТЕРэ 4.01-10-013-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за один раз (мет. двери, мет.щитки, лаз) Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к материалам: 1.036, (Н.Р. 68 = 68.00% = 536.74 руб. С.П. 40 = 40.00% = 315.73 руб.)	10 м2	2,71 [0.82+0.79+ 0.8+0.3]	202,33 143,48	0 0	954,56	789,33	0 0	1,38 0	3,74 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	4,2276	(112,7)		(476,45)				
12	ТЕРэ 4.01-10-016-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей т/руб стальных за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к материалам: 1.036, (Н.Р. 68 = 68.00% = 1477.48 руб. С.П. 40 = 40.00% = 869.11 руб.)	10 м2	1,78	660,16 601,31	0 0	2281,29	2172,77	0 0	6,28 0	11,18 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	2,759	(112,7)		(310,94)				

14	ТЕРэ 4.01-10-017-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и лестниц за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2,030, к материалам: 1,036, (Н.Р. 68 = 68,00% = 3114,39 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1831,99 руб.)	10 м2	3,49 [3,43+0,06]	690,67 646,46	0 0	4739,83	4579,98	0 0	6,28 0	21,92 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	4,1531	(112,7)		(468,05)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				80787,00	64837,00	1131,00 122,00		297,66 0,35
		Кoeffициент на стесненность:									
		Итого со стесненностью:	руб.	1			80787,00	64837,00	1131,00 122,00		297,66 0,35
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			64837,00				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1131,00				
		в том числе зарплата машинистов:		1			122,00				
		Индекс к стоимости материалов:		1			14819,00				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			38058,00				
		Итого с индексацией:	руб.				118845,00	64837,00	1131,00 122,00		297,66 0,35
		Накладные расходы %:	%				44186,00				
		Итого с накладными:	руб.				163031,00				
		Сметная прибыль %:	%				26114,00				
		Итого:	руб.				189145,00				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			37829,00				
		Всего по разделу:	руб.				226974				
Раздел 4 Ремонт стен и потолка в ИТП и ВУ с заменой подвалных окон и установкой врезных замков											
1	ТЕРэ 4.01-10-009-04	Окрашивание ранее окрашенных водозащитной краской потолков с расчеткой старой краски до 10%. Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,177, к материалам: 1,682, (Н.Р. 68 = 68,00% = 1121,93 руб. С.П. 40 = 40,00% = 659,96 руб.)	10 м2	3	577,11 268,67	3,91 0	3212,10	1649,90	25,54 0	2,61 0,03	7,83 0,09
2	ТЕРэ 4.01-10-009-01	Окрашивание ранее окрашенных водозащитной краской стен с расчеткой старой краски до 10%. Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,177, к материалам: 1,687, (Н.Р. 68 = 68,00% = 1382,45 руб. С.П. 40 = 40,00% = 813,21 руб.)	10 м2	4,8	505,07 206,91	3,91 0	4456,60	2033,02	40,86 0	2,01 0,03	9,65 0,14
3	ТЕРэ 4.01-05-001-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,010, (Н.Р. 70 = 70,00% = 356,95 руб. С.П. 50 = 50,00% = 284,97 руб.)	10 шт.	0,2	1249,68 1245,56	4,12 0	511,59	509,93	1,66 0	12,87 0	2,57 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,2132	-0		0				

4	ТЕР 10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых к стойм. экслп. машин в т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 22.210, к стоимости машин: 12.782, к з/л машинистов: 22.210, к материалам: 4.781, (Н.Р. 100*0,9 = 90.00% = 129.11 руб. С.П. 50*0,85 = 42.50% = 60.97 руб.)	100 м2 проемов	0.0024 [0.4*0.3*2/100]	17651.10 2656.39	550.61 34.76	324.23	141.60	16.89 1.85	216.08 1.76	0.52 0.00
	203-0954	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой.: однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 0,5 м2 (ТССЦ 12.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м2	0.24	(9989.97)		(2397.59)				
5	ТЕР 4.01-09-001-05	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2.047, к материалам: 1.969, (Н.Р. 67 = 67.00% = 624.93 руб. С.П. 40 = 40.00% = 373.09 руб.)	10 м2	0.19	2398.85 2398.20	0 0	932.97	932.73	0 0	22.84 0	4.34 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 12.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0.0418	(4127.17)		(172.52)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.06422	-0	0	0				
6	ТЕР 4.01-05-008-04	Смена дверных приборов замки врезные Индексы: к з/л рабочих: 2.047, к материалам: 2.359, (Н.Р. 70 = 70.00% = 106.89 руб. С.П. 50 = 50.00% = 76.35 руб.)	10 шт.	0.1	766.93 745.98	0 0	157.64	152.70	0 0	7.32 0	0.73 0
	101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом (ТССЦ 12.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	компл.	1	(460.29)		(460.29)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				9595	5420	85	26	
		Коэффициент на стесненность:									
		Итого со стесненностью:	руб.	1			9595	5420	85	26	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			5420				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			85				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2				
		Индекс к стоимости материалов:		1			4090				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			3030				
		Итого с индексацией:	руб.				12625	5420	85	26	
		Накладные расходы %:	%				3722				
		Итого с накладными:	руб.				16347				
		Сметная прибыль %:	%				2239				
		Итого:	руб.				18586				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			3717.20				
		Всего по разделу:	руб.				22303				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 5 Устройство плитки в тамбуре (4 пар.), S=(1,1*2,2)=2,4 м2											
1	ТЕРз 4.01-06-027-01	Устройство покрытия из плиток керамогранитных размером 300х30 см Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,174, к материалам: 1,900, (Н.Р. 68 = 68,00% = 1214,39 руб. С.П. 54 = 54,00% = 964,37 руб.)	10 м2	0,24	3675,29 3635,13	39,96 0	1806,81	1785,87	20,85 0	35,67 0	8,56 0
		Грунтовка ВД пропиточная	кг	0,84	(82,75)		(69,51)				
		Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, серые (ТССЦ 10.2019 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	м2	2,64 [2,4*1,1]	(426,67)		(1126,41)				
	101-4372	Клей плиточный «Сeresit» SM12 для керамогранита (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	кг	38,4 [16*2,4]	(8,92)		(342,53)				
		Затирка д/плитка Крепс, серая, белая	кг	0,96 [0,4*2,4]	(17,92)		(17)				
2	ТЕРз 4.01-06-012-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,172, (Н.Р. 68 = 68,00% = 146,06 руб. С.П. 54 = 54,00% = 115,99 руб.)	10 м2	0,2 [2/10]	692,11 524,66	167,45 0	287,54	214,80	72,74 0	5,60 0	1,12 0
		Цемент 500	кг	28,6 [14,3*2]	(6,06)		(173,32)				
		песок карьерный намывной	м3	0,06 [0,03*2]	(526,45)		(31,59)				
3	ТЕРз 4.01-06-012-01 толщ.	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (дополнительная толщина) Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,172, (Н.Р. 68 = 68,00% = 146,06 руб. С.П. 54 = 54,00% = 115,99 руб.)	10 м2	0,2 [2/10]	692,11 524,66	167,45 0	287,54	214,80	72,74 0	5,60 0	1,12 0
		Цемент 500	кг	11 [5,5*2]	(6,06)		(66,66)				
		песок карьерный намывной	м3	0,1 [0,05*2]	(526,45)		(52,65)				
4	ТЕРз 4.01-06-028-01	Устройство плитусов из керамических (керамогранитных) плиток на клею из сухих смесей Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,173, к материалам: 2,000, (Н.Р. 68 = 68,00% = 64,29 руб. С.П. 54 = 54,00% = 51,05 руб.)	10 м	0,22	215,62 209,93	5,67 0	97,26	94,54	2,71 0	2,06 0	0,45 0
		Грунтовка ВД пропиточная	кг	0,0792 [0,3*2,2*0,1 2]	(82,75)		(6,55)				
		Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, серые (ТССЦ 10.2019 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	м2	0,2904 [2,2*0,12*1,1]	(426,67)		(123,91)				
		Клей плиточный «Сeresit» SM12 для керамогранита (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	кг	0,7656 [2,2*0,12*2,9]	(7,89)		(6,04)				

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2479.00	2310.00	169.00		11.25	0	
	Коэффициент на стесненность:											
	Итого со стесненностью:	руб.	1			2479.00	2310.00	169.00	0	11.25	0	
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			2310.00						
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			169.00						
	в том числе зарплата машинистов:		1			0						
	Индекс к стоимости материалов:		1			0						
	Материалы в текущем уровне цен:		1			2016.00						
	Итого с индексацией:	руб.				4495.00	2310.00	169.00	0	11.25	0	
	Накладные расходы %:	%				1571.00						
	Итого с накладными:	руб.				6066.00						
	Сметная прибыль %:	%				1247.00						
	Итого:	руб.				7313.00						
	Налог на добавленную стоимость %	%				1462.60						
	Всего по разделу:	руб.				8776						
Раздел 6 Замена тамбурных дверей (1,2,3,4,5 пар), S=(1,3*2)*5=13 м2												
1	ТЕРэ 4.01-05-001-02	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индексы: к з/п рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,009, (Н.Р. 70 = 70,00% = 1216,77 руб. С.П. 50 = 50,00% = 869,12 руб.)	10 шт.	0,5		1709,32 1698,33	10,99 0	1749,28	1738,24	11,04 0	17,93 0	8,97 0
2	ТЕР 10-01-047-01	Установка блоков из пвх в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 к стоим. экпл. машин в т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22,210, к стоимости машин: 12,682, к з/п машинистов: 22,210, к материалам: 4,840, (Н.Р. 100*0,9 = 90,00% = 655,91 руб. С.П. 50*0,85 = 42,50% = 309,74 руб.)	100 м2 проемов	0,013		17831,67 2503,36	519,25 20,74	1740,20	722,80	85,61 5,99	201,00 1,05	2,61 0,01
	прайс-цена	Дверь аллюминиевая	шт	5		(35846)		(179230)	2461	97		12
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.			3489	2461	97	6			12
		Коэффициент на стесненность:										0
		Итого со стесненностью:	руб.	1		3489	2461	97	6			12
		Индекс к оплате труда рабочих:		1		2461						0
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		97						
		в том числе зарплата машинистов:		1		6						
		Индекс к стоимости материалов:		1		932						
		Материалы в текущем уровне цен:		1		179230						
		Итого с индексацией:	руб.			182719	2461	97	6			12
		Накладные расходы %:	%			1873						0
		Итого с накладными:	руб.			184592						0
		Сметная прибыль %:	%			1179						0

	Итого:	руб.				188771														
	Налог на добавленную стоимость %	%				37154.20														
	Всего по разделу:	руб.		20		222925														
Раздел 7 Замена электрической проводки в подвальном помещении																				
1	ТЕРэ 4.01-15-020-02	Смена отдельных участков проводки наружной Индексы: к з/л рабочих: 2,047, (Н.Р. 72 = 72.00% = 570.76 руб. С.П. 52 = 52.00% = 412.21 руб.)	10 м	2		193.63 193.63	0	792.72	792.72	0	0	1.90	3.80							
	501-8326	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, напряжением 1,0 кВ АВВГ 2х2,5 мм2 (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	1000 м	0.0204		(17480.52)		(356.60)												
		Труба ПВХ гибкая гофр. Дим. 20мм с протыжкой	10 м	2		(46.4)		(92.80)												
		Коробки распределительные пластмассовые, размером 70х70х40 мм для открытой установки	шт.	20		(17.11)		(342.20)												
		Колодка клеммная, полистиленовая 0.5х2,5 мм2	шт.	126		(19.43)		(2448.18)												
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.			793		793	793				4							
		Коэффициент на стесненность:	руб.		1			793	793		0	0	4							
		Итого со стесненностью:	руб.					793	793		0	0	4							
		Индекс к оплате труда рабочих:		1				793												
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1				0												
		в том числе зарплата машинистов:		1				0												
		Индекс к стоимости материалов:		1				0												
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1		3240		4033	793		0	4								
		Итого с индексацией:	руб.					4033	793		0	4								
		Накладные расходы %:	%			571		4604												
		Итого с накладными:	руб.			4604		412												
		Сметная прибыль %:	%			5016		1003.20												
		Итого:	руб.			1003.20		6019												
		Налог на добавленную стоимость %	%		20															
		Всего по разделу:	руб.			6019														
Раздел 8 Замена светодиодных светильников в подвальном помещении																				
1	ТЕРэ 4.01-15-010-03	Смена светодиодных со светодиодными лампами настенных. потолочных Индексы: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2.165, (Н.Р. 72 = 72.00% = 2781.60 руб. С.П. 52 = 52.00% = 2008.93 руб.)	10 шт.	2.1		943.37 898.72	44.65 0	4066.33	3863.33	203.00 0	8.01 0	16.82 0								
	101-3049	Светильники светодиодный РВН	шт.	21		(762.71)		(16016.91)												
		Дюбель Нат 6 нейлоновый, 6/30 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	100 шт.	0.84		(120.42)		(101.15)												
		Саморезы 6х32 мм	100 шт.	0.84		(23)		(19.32)												
	501-8326	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, напряжением 1,0 кВ АВВГ 2х2,5 мм2 (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	1000 м	0.0063		(17480.52)		(110.13)												

